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Zatrzymany za 
narkotyki
Wpadł podczas kontroli drogo-
wej, kiedy przewoził blisko 100 
porcji marihuany. W jego miesz-
kaniu policjanci ujawnili uprawę i 
zabezpieczyli 75 porcji substancji 
psychotropowych oraz wagę.   2

Sprzedawał nielegalne 
testery do diagnostyki
Funkcjonariusze KWP we 
Wrocławiu wspólnie z policjan-
tami ze Środy Śląskiej uzyskali 
informację, że na jednym z portali 
aukcyjnych prowadzona jest niele-
galna sprzedaż testerów służących 
do diagnostyki pojazdów.   2

Więcej radiowozów 
na średzkich drogach
Tabor samochodowy KPP w 
Środzie Śląskiej powiększył się o 
nowy radiowóz. Uroczyste prze-
kazanie kluczyków do samochodu 
marki Opel Corsa miało miejsce 
podczas festynu policyjnego w 
Środzie Śląskiej.  2

- WYWAŻANIE FELG BEZOTWOROWYCH
- SPRZEDAŻ OPON UŻYWANYCH 

Oferty nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia str 
�

R E K L A M A

Pierwsze ćwiczenia 
na wodzie
Strażacy z naszej jednostki 
uczestniczyli ćwiczeniach z 
ratownictwa wodnego, które 
odbyły się na akwenie wodnym 
w miejscowości Ujazd Górny 
gm. Udanin.  8

40 lat Kapeli 
Kostomłocianie
19 września w gminie 
Kostomłoty świętowano 
40-lecie działalności Kapeli 
Ludowej „Kostomłocianie”. 
Uroczystość z okazji tak pięk-
nego jubileuszu zorganizował 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Kostomłotach.   8

Pani Rozalio – 
wyszło świetnie
Z pochodzenia kresowianka, 
urodzona w roku 1915 w 
miejscowości Święty Józef koło 
Kołomyi (terytorium dzisiej-
szej Ukrainy), do Środy Śląskiej 
przyjechała z Nieszawy koło 
Ciechocinka. Był rok 1988. 
23 września Rozalia Józefa 
Antończyk obchodziła setne 
urodziny.  3
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5 000

Zarób 1518 EURO 
na rękę za miesiąc !

Pracuj jako Opiekun Seniorów 
w Niemczech, Anglii, Polsce.

Od października do grudnia 
specjalne bonusy. 

Tel. 501 355 948

R E K L A M A

reklama@otomedia.pl
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tel. 505 502 202
tel. 512 745 851
tel. 605 951 516

Już po raz 
dziewiąty wręczono 
stypendia dla 
szczególnie 
uzdolnionych 
uczniów średzkich 
szkół ponad-
gimnazjalnych. 
W tym roku 
odebrało je 
osiemnaście osób.
  5

Najzdolniejsi w powiecie

Michałów – liczyło się 
każde wsparcie  7
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Zatrzymany za narkotyki
Zatrzymany wpadł podczas 
kontroli drogowej, kiedy przewoził 
blisko 100 porcji marihuany. 
Następnie  w mieszkaniu 
podejrzanego policjanci ujawnili 
nielegalną uprawę i zabezpieczyli 
jeszcze 75 porcji substancji 
psychotropowych oraz wagę 
elektroniczną. Za swoje czyny 
mężczyzna odpowie teraz przed 
sądem.

Tuż przed godziną drugą w nocy 
funkcjonariusze z Posterunku 
Policji w Miękini patrolując teren 
gminy zauważyli pojazd osobowy, 
którego kierowca na widok 
radiowozu nagle zmienił kierunek 
jazdy. Policjanci postanowili 
sprawdzić, jaki był powód 
takiego zachowania mężczyzny i 
zatrzymali go do kontroli.

Kierowcą okazał się 21-letni mieszkaniec gminy Miękinia. Mężczyzna podczas kontroli 
drogowej zachowywał się nerwowo, co wzbudziło dalsze podejrzenia funkcjonariuszy. 
Przeszukanie pojazdu wyjaśniło wszystko, ponieważ w bagażniku policjanci ujawnili worki 
z zapięciem strunowym, w których znajdowało się blisko 100 porcji marihuany.

Mężczyzna został zatrzymany i trafi ł do policyjnego aresztu. W związku z podejrzeniem 
posiadania większej ilości środków odurzających, policjanci przeszukali także pomieszczenia 
zajmowane przez 21-latka. W zamrażarce funkcjonariusze ujawnili kolejne 80 porcji substancji 
psychotropowych, a w jednej z szafek kuchennych wagę elektroniczną i puste woreczki. 
Zabezpieczyli także krzak konopi.  

Zgromadzony przez policjantów materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie 
podejrzanemu zarzutów z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Zatrzymany odpowie 
teraz przed sądem za posiadanie substancji odurzających i psychotropowych oraz za uprawę 
konopi. Przestępstwa te zagrożone są karą do 3 lat pozbawienia wolności.

Sprzedawał nielegalne testery do diagnostyki
Funkcjonariusze Wydziału do 
walki z Cyberprzestępczością 
KWP we Wrocławiu wspólnie 
z policjantami ze Środy Śląskiej 
uzyskali informację o tym, że na 
jednym z internetowych portali 
aukcyjnych prowadzona jest 
nielegalna sprzedaż testerów 
służących do diagnostyki 
pojazdów bez stosownych licencji 
i zezwoleń. 

W związku z tym funkcjonariusze 
dokonali przeszukania pomieszczeń 
na terenie powiatu średzkiego 
zajmowanych przez podejrzewanego 
w tej sprawie 35-letniego mężczyzny. 
Na miejscu policjanci ujawnili i 
zabezpieczyli m.in. komputery, 
telefony, przenośne nośniki pamięci 
a także tester diagnostyczny. Wartość 
odzyskanego mienia to kwota nie 
mniejsza niż 16 tys. zł. Prowadząc 
dalsze czynności w tej sprawie funkcjonariusze potwierdzili, że urządzenia do diagnostyki pojazdów 
w ilości nie mniejszej niż 50 sztuk były sprzedawane bez wymaganych przez prawo licencji oraz 
zezwoleń. Pokrzywdzona fi rma, która zajmuję się legalną dystrybucją tego typu zespołów 
do diagnostyki oszacowała swoje straty na kwotę nie mniejszą niż 800 tys. zł.

Obecnie śledczy zajmują się wyjaśnieniem wszystkich okoliczności tej sprawy, sprawdzają 
m.in. do kogo trafi ły nielegalnie sprzedawane urządzenia, a także to skąd one dokładnie 
pochodziły.
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Poszukuję Pracowników Ochrony 

w Środzie Śląskiej 

tel. 667-676-146 
ŚRODA ŚL. WROCŁAW

miasto
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Franciszk Siwiec
tel. 505 502 202

10 000
egzemplarzy!
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od 15  lat na rynku

od 16  lat na rynku

nakład 2 razy po 5000 egz.

nakład 2 razy po 5000 egz.

jednorazowy nakład
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R E K L A M A

Uczestniczyli w nim przed-
stawiciele samorządu lokalnego, 
współfinansującego zakup nowe-
go pojazdu. 

Jak podkreślił Komendant 
Powiatowy Policji insp. Dariusz 

Łopuszyński, nowy samochód 
trafi do dzielnicowych w Środzie 
Śląskiej, a także będzie służyć ce-
lom prewencyjnym. Dzięki temu 
zakupowi możliwe było przesu-
nięcie innego pojazdu służbowe-

go, który patrolować będzie drogi 
gminy Kostomłoty i Udanin. 

Komendant przypomniał, 
że w ubiegłym roku udało się 
pozyskać dwa samochody, a w 
przyszłym planowany jest zakup 
kolejnego. W uroczystym prze-
kazaniu kluczyków uczestniczył 
starosta Sebastian Burdzy, wi-
cestarosta Grzegorz Pierzchal-
ski, wójt gminy Udanin Teresa 
Olkiewicz oraz przewodniczący 
Rady Gminy Kostomłoty Mariusz 
Żałobniak. 

Tabor samochodowy Komendy Powiatowej 
Policji w Środzie Śląskiej powiększył się o nowy 
radiowóz. Uroczyste przekazanie kluczyków do 
samochodu marki Opel Corsa miało miejsce 
podczas festynu policyjnego w Środzie Śląskiej.

Więcej radiowozów na średzkich drogach

Celem konkursu jest pro-
mowanie działań samorządów 
w zakresie poprawy jakości 
życia osób z niepełnosprawno-
ścią oraz szeroko rozumianej 
integracji. Za priorytetowe kie-
runki działań w bieżącym roku 
uznano m.in. dostępność infor-
macji, edukację, dostępność wy-
darzeń kulturalnych i turystyki. 
Działania statutowe jednostek 

nie podlegały ocenie Kapituły 
Konkursu. 

Powiat został wyróżniony za 
projekt „Aktywny Dom”, realizo-
wany przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy. 

Uznanie kapituły wzbudziły 
działania promujące turystkę 
osób niepełnosprawnych, or-
ganizacja imprez kulturalnych 
i integracyjnych, działalność 

grupy teatralno- kabareto-
wej, organizowane występy 
(artystyczne, muzyczne i 
wokalne), prace przy mon-
tażu filmów i prezentacjach 
multimedialnych. Program 
naszej placówki był cen-
ny również ze względu na 
przełamywanie barier i 
stereotypów dotyczących 
niepełnosprawności, budo-
wanie pozytywnych więzi z 
rodziną i aktywizowanie jej 
do współpracy. 

Podczas uroczystej gali, 
która odbyła się w dniu 18 
września w Krakowie, wy-
różnienie w imieniu staro-
sty powiatu odebrała Katarzyna 
Misiuna – dyrektor PCPR oraz 

Jadwiga Bodniewicz – dyrektor 
ŚDS.

(PCPR)

Po raz drugi Powiat Średzki uzyskał wyróżnienie 
w ogólnopolskim konkursie Samorząd Równych 
Szans organizowanym przez Fundację Instytut 
Rozwoju Regionalnego w Krakowie.

Powiat doceniony

Tym razem jednak pobór 
nie odbędzie się w średzkim 
Domu Kultury, a w mobilnym 

punkcie poboru krwi, który 
stanie przy zachodniej stronie 
ratusza (koło straży miejskiej). 

Godziny poboru nie zmienia-
ją się. Zapraszamy od 8.30 do 
12.00.

Zapraszamy zarówno krwio-
dawców ze stażem jak i osoby 
chcące oddać krew po raz 
pierwszy. To nie kosztuje nic, a 
może uratować życie drugiego 
człowieka. 

(PRG)

Po raz kolejny w roku 2015 honorowo 
krew w Środzie Śląskiej można będzie 
oddać we wtorek 6 października.

Zapraszamy krwiodawców
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Aplikacje prosimy przesyłać na adres mailowy: j p y p yj p y p y

Więcej informacji pod numerem telefonu  nu 

- Temat nie jest nowy. Po raz 
pierwszy pojawił się dwa lata 
temu. Postanowiliśmy do nie-
go wrócić – mówił burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński 
na kwietniowej sesji Rady Miej-
skiej. – Stowarzyszenie działa i 
nadal jest otwarte, a że jesteśmy 
w zasięgu aglomeracji, jako bur-
mistrz uważam, że powinniśmy 
ponownie rozważyć możliwość 
przystąpienia do niego.

W sesji brał udział także pre-
zes Stowarzyszenia Jacek Kowal-
ski. Korzyści mierzalne i nie mie-
rzalne, oczekiwania i mozliwości, 
przykłady dotychczasowych re-
alizacji w jednostkach samorzą-
du terytorialnego – o tym m.in. 
mówił. - Wszystkich państwa 
problemów stowarzyszenie nie 
rozwiąże, ale będziemy się starać 
państwu pomagać, wykorzystu-
jąc między innymi środki unijne. 
Mamy możliwość lobbowania za 
daną gminą – zapewnił. 

Jeden z kierunków aglomera-
cyjnej współpracy to także praca 

z najmłodszymi mieszkańcami 
stowarzyszonych gmin. 

Dzięki przystąpieniu gminy 
do Stowarzyszenia na początku 
października grupa 125 uczniów 
starszych klas szkół podstawo-
wych ze Środy Śląskiej, Ciechowa, 
Rakoszyc i Szczepanowa, weźmie 
udział w warsztatach edukacyj-
nych „Kruchy lód - krucha przy-
szłość”, w ogrodzie zoologicznym 
we Wrocławiu. Po zajęciach za-
pewne znajdzie się czas na wi-
zytę w afrykanarium czy innych 
ciekawych miejscach, których we 
wrocławskim ZOO nie brakuje. 
Koszty uczestnictwa w zajęciach i 
biletów wstępu do ogrodu pokry-
wa Stowarzyszenie. (prg)

Przy aprobacie burmistrza, decyzją Rady Miejskiej 
w Środzie Śląskiej wiosną tego roku gmina 
Środa Śląska przystąpiła do Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Aglomeracji Wrocławskiej.

Stowarzyszenie 
dzieciom

Były życzenia od burmistrza 
Środy Śląskiej, gratulacje od wo-
jewody dolnośląskiego i od pani 
premier. Był tort i toasty. Były 
też dwa najczęściej zadawane 
przy takich okazjach pytania: 
pierwsze o receptę na długo-
wieczność, drugie - o dzieci, 
wnuki…

Jak wynika z opowiadań pani 
Rozalii, nie bez znaczenia dla 
świetnej po dziś dzień kondy-
cji była ciężka praca (m.in. na 
roli) i dużo ruchu na świeżym 
powietrzu (np. 20 km w jedną 

stronę do sklepu, całkowicie na 
piechotę). A co do kwestii dru-
giej, to do tej pory szanowna 
jubilatka, mama dwójki dzieci, 
doczekała się także trójki wnu-
ków, szóstki prawnuków i jednej 
praprawnuczki. 

Wprawdzie zazdrość jako 
taka niczym dobrym nie jest, 
jednak pani Rozalii pogody 
ducha, sił witalnych i dystansu 
do rzeczywistości pozazdrościć 
można i trzeba. 

- I jak wyszło??? - szczerze 
przejęta dostojna jubilatka py-

tała najbliższych krewnych po 
wizycie gości.

- Pani Rozalio, wyszło świet-
nie – odpowiadamy z całą od-
powiedzialnością. Z wielką też 

przyjemnością dołączamy się 
wszystkich najlepszych życzeń, 
jakie dotarły do Pani w dniu 
setnych urodzin. 

(J.L.)

Z pochodzenia kresowianka, urodzona w 
roku 1915 w miejscowości Święty Józef koło 
Kołomyi (terytorium dzisiejszej Ukrainy), do 
Środy Śląskiej przyjechała z Nieszawy koło 
Ciechocinka. Był rok 1988. 23 września Rozalia 
Józefa Antończyk obchodziła setne urodziny.

Pani Rozalio - wyszło świetnie

R E K L A M A

W tym roku tematem prze-
wodnim konferencji był „Regio-
nalny i lokalny wymiar polskiej 
polityki zagranicznej – GLO-
KAL”. Uczniowie z PZSP nr 1, 
PZSP nr 2 oraz Gimnazjum im. 
Jana Pawła II, wzięli w niej czyn-
ny udział. 

– Dziś bardzo ważna jest 
świadomość tego co dzieje się nie 
tylko w naszym państwie ale rów-
nież poza jego granicami. Cieszę 
się, że dzięki dzisiejszym warsz-
tatom podniesiemy świadomość 
młodych ludzi w kwestii polityki 
zagranicznej, a także możliwości 

współpracy na tym polu – mówi 
na otwarciu starosta powiatu Se-
bastian Burdzy.

Jako pierwsza wystąpiła 
Michalina Makowska-Przy-
stał, która omówiła wymiany 
uczniowskie, w których uczest-
niczy średzkie gimnazjum a także 
projekt EuroWeek. Wspomniała 
też o nowym projekcie realizowa-
ny we współpracy z firmą BASF. 
Uzupełnieniem wykładu byłą 
prezentacja multimedialna oraz 
kroniki, które prowadzą ucznio-
wie szkoły. Kolejnym wykładow-
cą był Łukasz Osiński, prezes Izby 

Gospodarczej Europy Środkowej, 
który przedstawił jak ważna jest 
współpraca międzynarodowych 
przedsiębiorstw. Ekspert przy-
bliżył istotę współpracy i główne 
korzyści jakie z niej płyną.  

Po wykładach rozpoczęły się 
warsztaty, które poprowadzili 
przedstawiciele Stowarzyszenia 
Semper Avanti. Podczas nich 
uczniowie mogli się przekonać 
jakie korzyści płyną ze znajomo-
ści języków obcych oraz z 
wymian międzynarodo-
wych. 

Następnym punktem 
konferencji były wybory 
do Młodzieżowego Sej-
miku Województwa Dol-
nośląskiego. Kandydaci, 
których było aż siedmiu, 
najpierw musieli zapre-
zentować siebie i swoje 
pomysł na działanie, a 

później odpowiadać na pytania 
zebranych. Ostatecznie najwięcej 
głosów dobył 

Bartłomiej Babiński z kl. IIa 
gimnazjum w Środzie Śląskiej. I 
to on wraz z Marcelem Potrze-
bą będą reprezentować interesy 
młodzieży z naszego powiatu w 
Młodzieżowym Sejmiku Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 

(RFP)

Od trzech lat Stowarzyszenie Semper 
Avanti poszukuje na terenie województwa 
dolnośląskiego młodych, ambitnych ludzi, 
którzy nie boją się wyzwań i chcą mieć wpływ na 
to co dzieje się w ich środowisku. 30 września 
spotkali się z uczniami naszych szkół.

Konferencja młodzieży

Uroczystość odbędzie się 9 
października o godz. 15:00 w Sali 
widowiskowej Samorządowego 
Ośrodka Kultury. 

Inaugurację uświetni występ 
chóru Piastuny (członkowie 
chóru wywodzą się z Dolnoślą-
skiego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Wrocław”). Zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców gminy - wstęp 
wolny! 

Wójt Gminy Miękinia oraz Miękiński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku serdecznie zapraszają na 
uroczystą inaugurację Roku Akademickiego.

Uroczysta Inauguracja 
Roku Akademickiego

Mieszkania Domy 
Lokale Grunty

Wejdź i dodaj ofertę
www.nieruchomosciplus.pl

dobry portal
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Targi Pracy to jedno z waż-
niejszych wydarzeń na rynku 
pracy skierowanie do osób bez-
robotnych, poszukujących za-
trudnienia lub chcących zmienić 
aktualne miejsce pracy.

W imprezie mogą brać udział 
firmy różnej branży, o różnej 
wielkości i formie prawnej. Tym 
razem było ich dwadzieścia dwie. 

Tak jak w latach ubiegłych 
pracodawcy najczęściej poszu-

kiwali pracowników produkcji i 
magazynierów. Dużo ofert do-
tyczyło stanowisk związanych z 
produkcją tj.: narzędziowiec, ope-
rator maszyn, elektromechanik. 

Do grona stałych wystawców 
należą Vibracoustic, Gotec, Ar-
macell a także średzka komenda 
policji oraz Wojskowa Komenda 
Uzupełnień z Wrocławia. Pierw-
szy raz zaprezentowali się BMTI 
i Schurholz z Komornik oraz 

producent mebli Merjot Jan Rud-
nicki. Swoje stoiska coraz częściej 
mają też agencje pośrednictwa 
pracy. Tym razem było ich trzy. 

Uczestnicy targów mogli sko-
rzystać też z porad udzielanych 
przez pracowników Państwowej 
Inspekcji Pracy, Centrum Infor-
macji i Planowania Kariery Za-
wodowej oraz oczywiście PUP-u.

– Podczas targów można 
osobiście porozmawiać z praco-
dawcami, poznać aktualne oferty 
pracy, a także złożyć własne do-
kumenty aplikacyjne to powody, 
dla których warto brać udział w 
tym wydarzeniu – ocenia starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

 (RFP)

Wystawcy 14. Targów Pracy:
1. Pittsburgh Glass, branża – produkcja 

szyb samochodowych
2. Gotec, branża – motoryzacja
3. Armacell, branża – produkcja izolacji 

termicznych
4. Wojskowa Komenda Uzupełnień we 

Wrocławiu
5. Komenda Powiatowa Policji Środa 

Śląska
6. Revo Seals, branża – produkcja tech-

nicznych uszczelnień i wyrobów 
gumowych

7. HMT Heldener Metalltechnik, branża 
– produkcja części samochodowych

8. Industrial Brush Manufacturers, 
branża – produkcja szczotek

9. Clinico Medical, branża – medyczna, 
produkcyjna

10. Vibracoustic, branża – motoryzacyjna

Cyklicznym przedsięwzięciem realizowanym 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej 
są Targi Pracy. Ostania ich edycja odbyła 
się 29 września w średzkim starostwie.

Udane Targi Pracy

11. BMTI, branża – obsługa i serwis 
maszyn i urządzeń budowlanych

12. Schurholz, branża – Automotiv
13. MERJOT Jan Rudnicki, branża – pro-

ducent mebli
14. RADPOL S.A, branża – produkcja izo-

latorów niskiego i średniego napięcia
15. Schumacher Packaging, branża – pro-

dukcja opakowań z tektury falistej

16. Schweiker, branża – produkcja okien 
i rolet

17. Randstad, agencja zatrudnienia
18. Interkadra, agencja zatrudnienia
19. Promedica 24, branża – opieka osób 

starszych w Polsce i zagranicą
20. DWG, agencja zatrudnienia
21. Pośrednictwo ubezpieczeniowe Tade-

usz Tęcza, branża – ubezpieczenia

Do rywalizacji i sprawdzia-
nu wyszkolenia stanęło łącznie 
blisko pięćdziesięcioro zawod-
niczek i zawodników z czterech 
gminnych Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

Rywalizowano w trzech ka-
tegoriach. W kategorii seniorów 

najlepsi byli strażacy ochotnicy 
z OSP Cesarzowice. W kategorii 
MDP (młodzieżowe drużyny 
pożarnicze) 12-15 lat wygrały 
Rakoszyce. W MDP lat 15-18 
triumfował Bukówek. 

(PRG)

Niby jeszcze letnie ale już prawie jesienne 
gminne zawody sportowo-pożarnicze w 
gminie Środa Śląska odbyły sie 19 września. 
Gospodarzem była tym razem OSP Brodno.

Strażacka jesień w Brodnie
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Celem powiatowego progra-
mu stypendialnego jest m.in. 
promocja uczniów wybitnie 
uzdolnionych, zwiększenie mo-
tywacji do zdobywania wiedzy 
wykraczającej poza program na-
uczania, a także rozwijanie zdol-
ności i stymulowanie aktywności. 

Zgodnie z uchwałą rady powiatu 
stypendia mogą być przyznawane 
w trzech kategoriach: naukowej, 
artystycznej i sportowej. W tym 
roku osiemnastu uczniów spełni-
ło wszystkie wymagania z pierw-
szej kategorii. 

Uroczystość wręczenia dy-
plomów odbyła się 30 września 
w średzkim starostwie. Uczniom 
towarzyszyli najbliżsi oraz dy-
rektorki szkół. Gratulacje i słowa 
uznania uczniom i ich rodzicom 
przekazał starosta powiatu Seba-
stian Burdzy oraz przewodniczą-
cy rady powiatu Witold Rutkow-
ski. Starosta powiatu zwrócił też 
uwagę na tegoroczne rekordy. 

Tomasz Marszałek z PZSP nr 
2 uzyskał średnią ocen 5,73 i jest 
to najwyższa średnia w historii 
stypendiów. Ponadto w tym roku 
aż pięć stypendiów powędrowało 
do uczniów Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej, a dwie uczennice 
Joanna Czekaj i Katarzyna Scha-
per otrzymały stypendia po raz 
trzeci. Skarbnik Powiatu Janina 
Gawlik zapewniła, że niezależnie 
od liczby stypendystów zawsze 
znajdą się dla nich pieniądze w 
budżecie powiatu. 

Wszyscy laureaci, zgodnie ze 
zwyczajem, wpisali się do Złotej 
Księgi Stypendystów Powiatu 
Średzkiego. To już druga księga 
zawierająca opisy osiągnięć oraz 
zdjęcia stypendystów. Po wtorko-
wej uroczystości znajduje się w 

niej już 135 nazwisk, przy czym 
niektóre powtarzają się. 

Wartość stypendium na-
ukowego to 1000 zł. Uczniowie 
mogą wydać je według własnego 
uznania. 

(ERS) 

Już po raz dziewiąty wręczono stypendia 
dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
średzkich szkół ponadgimnazjalnych. W 
tym roku odebrało je osiemnaście osób.

Najzdolniejsi w powiecie

PZSP nr 1:
Marta Hubiak - 5,18, LO
Angelika Nowak - 5,18, LO
Katarzyna Schaper - 5,14, technikum
Aleksandra Cirko - 5,13, LO
Katarzyna Furman - 5,13, LO
Wiktoria Cieślak - 5,09, LO
Jakub Kamita – średnia 5,00, LO
Klaudia Walaszczyk - 5,00, LO
Joanna Furmaniuk - 5,00, LO
Joanna Czekaj - 5,00, technikum
Anna Litwin - 4,94, ZSZ

PZSP nr 2:
Tomasz Marszałek - 5,73, technikum 
Bartosz Pośpiech - 5,33, technikum 
Krzysztof Janisz -  5,23, ZSZ
Michał Cebula - 5,16, technikum
Sebastian Dziadyk - 5,15, ZSZ
Daniel Wymysło - 5,13, ZSZ
Krzysztof Koza - 4,92, ZSZ

STYPENDYŚCI ZA ROK 
SZKOLNY 2014/2015: 

Nad prawidłowością przebie-
gu losowania czuwała komisja w 
składzie: 
• Jacek Błaszkiewicz – Prezes 

Zarządu OSiR Sp. z o.o.
• Arkadiusz Gubała – Dyrektor
• Paulina Pigas – Specjalista ds. 

promocji i marketingu

Poniżej lista 
nagrodzonych osób: 

1. Weekendowy pobyt dla 2 osób 
w Hotelu Polanica w Polanicy 
Zdrój – Łukasz Zięba

2. Karnet 10h basenu – Jarosław 
Godlewski - prosimy o poin-
formowanie nas o terminie 
odbioru nagrody, od tego 
dnia będzie ważny karnet; tel. 
887-410-887 lub e-mail: mar-
keting@sredzkiparkwodny.pl 

3. Bilet rodzinny na 2h basenu 
(bezterminowy)– Karolina Je-
żak, Ewelina Puzio-Milnicka, 
Aniela Górecka, Monika La-
skowska, Iwona Antolak

4. Bilet 2h dla 1 osoby na basen 
(ważny do 31 grudnia 2015r.) 
– Tomasz Wojtasiński, Łukasz 
Dziadowicz, Małgorzata Zięba, 
Łukasz Zięba, Marzena Łob-

czowska, Iga Wala, Ryszard 
Horak x2, Tomasz Gajewski, 
Marcel Szczypniak

5. Kosmetyczka z logo ŚPW – 
Michał Błaszczyszyn, Kata-
rzyna Niedzielska

6. Kubek z logo ŚPW – Dominik 
Dziadkiewicz, Julia Wójcińska

7. Pendrive 8GB z logo ŚPW – 
Malwina Puzio, Małgorzata 
Kalecińska

8. Torba Sportowa z logo ŚPW – 
Tomasz Bób

9. T-shirt z logo ŚPW – Tadeusz 
Pawełczak

Wszystkim zwycięzcom ser-
decznie gratulujemy!

Po nagrody prosimy zgłaszać 
się z dowodem osobistym. Możli-
wość odbioru nagrody począwszy 
od dnia 29 września od godziny 
16:00.

Losowanie nagród w loterii z okazji 3 urodzin 
Średzkiego Parku Wodnego odbyło się 28 
września o godzinie 12:00 w holu głównych ŚPW. 
Do losowania została zaproszona ochotniczka 
Sandra Chachuła z SP nr 3 ze Środy Śląskiej.

Wyniki losowania w Średzkim Parku Wodnym

W kalendarzu tegorocznych 
spotkań tego typu, jakie funkcjo-
nariusze średzkiej KPP prowadzili 
w ostatnich miesiącach na terenie 
powiatu, znalazł się także dzień 
przeznaczony na odwiedzenie 
m.in. niewielkiego Kulina w gmi-
nie Środa Śląska.

Pokazy wyposażenia policjan-
tów, możliwość sprawdzenia jak 
wygląda w środku policyjny radio-

wóz, a także pogadanki o zasadach 
bezpiecznego poruszania się po 
drogach i nie tylko, sprawiły naj-
młodszym kulinianom naprawdę 
wiele radości. 

- Policjanci z ogniwa ruchu 
drogowego komendy ze Środy 
zrobili tu naprawdę dobrą robotę 
-  podsumowuje nie mniej zado-
wolony sołtys Kulina Julian Honc. - 
Wszyscy im za to dziękujemy. (j.l.)

Wśród szerokiego wachlarza zadań realizowanych 
na co dzień przez policję są m.in. działania 
prewencyjne, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

Policja w Kulinie - dziękujemy

Spotkanie z policjantami w Kulinie - dużo radości i wiedza o bezpieczeństwie.
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O nagrody wynoszące łącz-
nie 22 tys. zł będą walczyć wsie: z 
gminy Środa Śląska - Kryniczno, 
Jastrzębce, Bukówek, Szczepanów 
i Proszków, z gminy Miękinia – 
Czerna, Lenartowice, Wróblo-
wice oraz jedna wieś z gminy 
Malczyce - Kwietno.

Dokonania mieszkańców 
oceni komisja konkursowa skła-
dająca się ze starosty powiatu, 
pracowników wydziału promo-
cji średzkiego starostwa oraz wy-
działu rolnictwa, a także przed-

stawicieli Powiatowego Zespołu 
Doradców. 

Zgodnie z regulaminem kon-
kursu komisja będzie oceniać 
m.in. dbałość o estetykę wsi oraz 
zachowanie krajobrazu kulturo-
wego i przyrodniczego, zaanga-
żowanie społeczności lokalnej, 
zachowanie i rozwój tożsamości 
wsi, relacje międzypokoleniowe 
a także ofertę wsi kierowaną do 
szerszego odbiorcy.  

– To pierwsza edycja konkur-
su, więc wszyscy w nim debiutu-

jemy. I uczestnicy i komisja. Cze-
go się spodziewamy? Że poznamy 
aktywnych, pomysłowych ludzi. 
Obejrzymy efekty ich działań, o 
których nie mówi się zbyt często, 
a które są cenne i warte na przy-
kład powielania. Z przyjemnością 
nagrodzimy tych najaktywniej-
szych, co powinno też zmotywo-
wać innych do działania – ocenia 
starosta powiatu Sebastian Bur-
dzy, inicjator konkursu.

Wizytacje rozpoczną się 26 
września od sołectwa Lenarto-
wice. 

Pełny terminarz publikujemy 
poniżej.

(ERS)

Terminy wizyt komisji: 
26 września /sobota/ - godz. 13.30 
Lenartowice, godz. 15.00 Czerna
28 września /poniedziałek/ - godz. 
16.00 Proszków, godz. 17.00 Kwietno
29 września /wtorek/ - godz. 15.30 
Wróblowice
30 września /środa/ - godz. 14.00 
Szczepanów, godz. 15.30 Jastrzębce
1 października /czwartek/ - godz. 
14.00 - Bukówek, godz. 15.30 
Kryniczno

Dziewięć wiosek zgłosiło swój udział w powiatowym 
konkursie „Nasza wieś ma się czym pochwalić”.

Pochwalą się działaniami

O środki można ubiegać się 
z dwóch źródeł tj. w ramach 
Programu Operacyjnego Wie-
dza Edukacja Rozwój (POWER) 
oraz Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Progra-

mu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020. 

Zgodnie z założeniami 
pierwszego projektu wsparcie 
kierowane jest w szczególności 
do osób o niskich kwalifikacjach 

zawodowych  / z wykształceniem 
podstawowym, gimnazjalnym, 
ponadgimnazjalnym / i długo-
trwale bezrobotnych. O środki 
może ubiegać się osoba bezro-
botna, zarejestrowana w Powia-
towym Urzędzie Pracy w Środzie 
Śląskiej, spełniająca poniższe wa-
runki 
- jest osobą dla której ustalony 

został I  lub II profil pomocy 
- jest w wieku 18 -29 lat / nie 

ukończyła 30 roku życia/
- należy do grupy NEET / osoby 

które nie uczestniczą w pozasz-
kolnych zajęciach mających na 
celu uzyskanie , uzupełnienie 
lub doskonalenie umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych lub 
ogólnych, potrzebnych do pra-
cy , finansowanych ze środków 
publicznych w okresie ostat-
nich 4 tygodni/ 
O środki z drugiego źró-

dła tj. Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Wojewódz-

twa Dolnośląskiego 2014-2020 
mogą ubiegać się osoby powyżej 
30 roku życia, a w szczególności: 
osoby powyżej 50 roku życia, 
osoby z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności, długotrwa-
le zarejestrowane oraz o niskich 
kwalifikacjach zawodowych. Po-
nadto musi to być osoba bezro-
botna dla której ustalony został I  
lub II  profil pomocy. 

Maksymalna wysokość 
wnioskowanych środków wyno-
si 18 tys. złotych. Termin skła-
dania wniosków od  28.09.2015 
r.  do  09.10.2015 r. 

Wzór wniosku oraz zasady 
przyznawania środków na podję-
cie działalności gospodarczej jest 
dostępny na stronie internetowej 
www.pupsrodaslaska.pl oraz w 
siedzibie Urzędu pok. nr 1 

Wnioski należy składać w 
sekretariacie tut. Powiatowego 
Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 4. Informa-
cji udziela Zenona  Figiela  pok. 
nr 1  tel. 71 317 25 05 wew. 102. 

Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy.

(PUP)

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej 
ogłasza nabór wniosków na jednorazowe środki 
na podjęcie działalności gospodarczej. 

Dotacje dla bezrobotnych

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ
MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘ

dzwoń:

MIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMĘMIEJSCE NA TWOJA REKLAMMIEJSCE NA TWOJA REKLAM

reklama@otomedia.pl
Biuro Reklam:

tel. 605 95 15 16
tel. 512 745 851

Franciszek Siwiec
tel. 505 502 202

Plac zabaw powstał z fundu-
szy zebranych podczas charyta-
tywnego balu karnawałowego 
zorganizowanego zimą przez 
księży z parafii św. Andrzeja w 
Środzie Śląskiej. Dzięki ludziom 
o dobrym sercu: proboszczowi 
ks. Wiesławowi Pindel, ks. Bar-

tłomiejowi Polańskiemu oraz 
wszystkim darczyńcom dzieci z 
ośrodka będą mieć jeszcze jeden 
powód do radości i zadowolenia.

W uroczystym otwarciu pla-
cu wzięli udział: inicjator balu ks. 
Bartłomiej, starosta powiatu Se-
bastiana Burdzy oraz liderka pro-

jektu „To mnie rusza” pani Bogu-
sława Kotulska wraz ze swoimi 
wolontariuszami i pracownikami 
Coca Coli: A. Korzyniewska, A. 
Łukawska, W. Tuligłowicz, J. Ko-
sik, M. Śniatyński.

Pragniemy serdecznie po-
dziękować wszystkim, których 

otwarte serca i chęć czynienia 
dobra są nieocenione w niesieniu 
pomocy naszym uczniom i wy-
chowankom, bo „jedynie praw-
dziwy człowiek zauważy potrzeby 
innego człowieka’’. Dziękujemy!

DYREKTOR SOSZW 
WRAZ Z PRACOWNIKAMI

Ostatni dzień września na długo pozostanie 
w pamięci dzieci i pracowników SOSzW w 
Środzie Śląskiej, a to za sprawą uroczystego 
otwarcia Szkolnego Placu Zabaw.

Zabawa na 102
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Nie głazy a nagrobki
- Przyjezdni myśleli, że na 

skraju wsi jest lasek. Wiosną, 
gdy zakwitały bzy zagajnik wy-
glądał szczególnie pięknie. Zie-
lona zardzewiała brama zapra-
szała, zastanawiała, zachęcała... 
Nieliczni tylko decydowali się 
na rozwikłanie tajemnicy, chcąc 
poznać odpowiedź na pytanie: 
po co zielona brama w zagajni-
ku? - pisali na jednym z portali 
społecznościowych mieszkańcy 
Michałowa, niewielkiej miejsco-
wości w gminie Środa Śląska.

Najbardziej ciekawi trafiali za 
nią na wąską ścieżkę wśród gę-
stych zarośli. Wśród nich moż-
na było zobaczyć duże kamienie, 
niektóre całkiem pokryte mchem. 
Nie były to jednak głazy, a w 
większości zapomniane nagrobki.

Zielona brama zapraszała do 
odwiedzenia niemiecko-polskie-
go cmentarza - zaniedbanego, za-
śmieconego, prawie zapomnia-
nego. Odwiedzali go nieliczni 
stawiając znicze na grobach swo-
ich bliskich, sporadycznie poja-
wiali się Niemcy.

Pomogła także koparka
Kiedy najlepiej brać się za 

wiosenne porządki? Oczywi-
ście wiosną. Będąc tego zdania 
miejscowe koło gospodyń i część 
mieszkańców w marcu przystą-
piła do odnowienia nieczynnego 
już, starego wiejskiego cmentarza. 
Rzecz jasna przy pełnej aprobacie 
i wsparciu proboszcza parafii w 
Ujeździe Górnym ks. Piotra Re-
pelowskiego. Sił i pracy nie ża-
łował także radny średzkiej rady 

miejskiej Stanisław Rajczakowski 
(m.in. fundator nowego krzyża), 
wsparcia udzieliła także Gmina.

Prace zaczęto od wycinki 
krzaków na samym cmentarzu 
i w jego sąsiedztwie... - na bieżą-
co informowali zaangażowani w 
sprawę mieszkańcy Michałowa 
na facebookowym profilu miej-
scowości. Tam także na bieżąco 
uzupełniali fotograficzną doku-
mentację prowadzonych prac. A 
było na co popatrzeć, bo zakres 
prac do wykonania był naprawdę 
szeroki. Dzięki temu każdy mógł 
znaleźć odcinek dla siebie. Nie 
przeszkadzała nie zawsze sprzy-
jająca aura, z pniami i korzeniami 
pomogła poradzić koparka...

Serce rośnie – mówi 
burmistrz

Polową mszę świętą wieńczą-
cą dzieło odprawił na odnowio-
nym cmentarzu kilka tygodni 
temu ks. proboszcz Repelowski. 
Wzięli w niej udział uczestnicy 
i inicjatorzy tej jednej z ciekaw-
szych lokalnych inicjatyw nie tyl-
ko w skali gminy ale też powiatu.

- Mając w pamięci, to jak ten 
cmentarz wyglądał jeszcze kilka 
miesięcy temu i porównując to 
ze stanem dzisiejszym serce ro-
śnie. Wy przywróciliście temu 

miejscu blask, a ten nowy krzyż 
przywraca mu godność – mówił 
do zebranych pod krzyżem bur-
mistrz Adam Ruciński. - Liczyło 
się tu każde wsparcie, i duchowe i 
finansowe, ale najważniejsza była 
praca i za tę pracę wam wszyst-
kim dziękuję.

(PRG)/FOT. JUSTYNA ŁOMNICKA

Porośnięty gąszczem 
prawie nie do przebycia 
pagórek. Szczególnie 
malowniczy wiosną 
i jesienią, otoczony 
resztkami ogrodzenia 
z zardzewiałą bramą, 
na pierwszy rzut oka 
mogący się kojarzyć 
z „Tajemniczym 
ogrodem”. Od kilku 
tygodni nie ma po nim 
śladu. Dla ścisłości: 
pagórek pozostał, a na 
nim ślady, bardzo wiele 
śladów… ludzkiej pracy, 
poświęcenia i zapału.

Michałów -  liczyło się każde wsparcie

Dzień Polskie-
go Państwa Pod-
ziemnego jest świę-
tem państwowym, 
obchodzonym co 
roku 27 września. 
Uchwalone zostało 
11 września 1998 r. 
przez Sejm RP.

Historia tego 
święta sięga 27 
września 1939 
roku, kiedy w oblę-
żonej przez Niem-
ców Warszawie gen. Michał To-
karzewski-Karaszewicz utworzył 
wraz z grupą oficerów WP Służbę 
Zwycięstwu Polski – konspiracyj-
ną organizację wojskową, mającą 
kontynuować walkę przeciwko 
obydwu okupantom. 

4 grudnia 1939 roku gen. Si-
korski powołał Związek Walki 
Zbrojnej z siedzibą w Paryżu jako 
organizację wojskową o charak-

terze apolitycznym i ogólnona-
rodowym. 14 lutego 1942 roku 
generał Władysław Sikorski prze-
kształcił ZWZ w Armię Krajową 
(AK). Jednym z głównych zadań 
dowództwa stało się przyspiesze-
nie akcji scalenia wszystkich grup 
wojskowych w jedną organizację 
podległą rządowi RP na uchodź-
stwie. Najważniejszym celem AK 
było prowadzenie walki z Niem-
cami (zgodnie z możliwościami 

i dostępnymi środkami) oraz 
przygotowywanie kadr, a na-
stępnie sformowanie jednostek 
wojskowych w celu jawnego wy-
stąpienia przeciw okupantowi 
w najbardziej sprzyjającym mo-

mencie wojny. Tajne struktury 
podporządkowane rządowi emi-
gracyjnemu nazywano po wojnie 
Polskim Państwem Podziemnym. 
Drugiego takiego państwa nie 
było w całej Europie.

25 września z inicjatywy Samorządu Szkolnego 
był dniem biało-czerwonym. Uczniowie w ten 
symboliczny sposób uczcili, przypadający na 27 
września, Dzień Polskiego Państwa Podziemnego

Dzień Polskiego Państwa Podziemnego w SP3

W zorganizowanym 22 
września spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele jednostek orga-
nizacyjnych Powiatu oraz kie-
rownicy wydziałów średzkiego 
starostwa. Uczestnicy wypraco-
wali modelową analizę SWOT dla 
naszego regionu w trzech głów-
nych obszarach funkcjonowania: 
infrastruktura, sprawy społeczne 
oraz oświata i kultura. 

– Prace były bardzo twórcze. 
Pozwoliły na zdiagnozowanie 
słabych i mocnych stron nasze-
go powiatu, określone zostały 
również szanse i zagrożenia dla 
rozwoju samorządu – ocenia Ma-

riola Kądziela kierownik wydzia-
łu Rozwoju, Funduszy Zewnętrz-
nych i Promocji Powiatu. 

Warsztaty poprowadził Rafał 
Plezia, prezes Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Łęgów Odrzań-
skich odpowiedzialnej za opraco-
wanie nowego dokumentu stra-
tegicznego dla naszego obszaru. 

Na kolejne spotkanie zapro-
szeni zostaną radni powiatu, 
którzy zajmą się wskazaniem 
konkretnych kierunków inwesty-
cyjnych dla całego powiatu średz-
kiego. Nowa strategia powinna 
powstać do  końca listopada br.

Warsztatem poświęconym diagnozie 
potrzeb i problemów powiatu rozpoczęły 
się prace nad Strategią Rozwoju Powiatu 
Średzkiego na lata 2015-2025. 

Strategiczny dokument
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Park przy ulicy Konstytucji 
3-go Maja w Środzie Śląskiej to 
miejsce gdzie odbył się festyn 
policyjny pn. „Policja dzieciom” 
zorganizowany przez Zarząd 
Terenowy Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowe-
go Policjantów oraz Komendę 
Powiatową Policji w Środzie 
Śląskiej. Impreza ta już na do-
bre wpisała się w harmonogram 
przedsięwzięć średzkiej Policji. 
W tym roku festyn połączono z 
działaniami w ramach akcji pre-
wencyjnej pn.: „Bezpieczna droga 
do szkoły”.

Policjanci podczas czasu 
spędzonego dziećmi i ich opie-
kunami rozmawiali o szeroko 
pojętym bezpieczeństwie. Za-
dawali pytania dotyczące wła-
ściwego zachowania w różnych 
sytuacjach niebezpiecznych, a w 
szczególności poruszania się po 

drodze. Funkcjonariusze rozda-
wali także elementy odblaskowe, 
które jak wszyscy wiemy znacz-
nie wpływają na poprawę nasze-
go bezpieczeństwa – nie tylko po 
zmierzchu.

Wszyscy uczestnicy festynu 
mieli również możliwość za-

łożenia tzw. „alkogogli”, które 
obrazują postrzeganie świata 
tak, jak po spożyciu alkoholu. 
Można było w nich również 
podjąć próbę pokonania spe-
cjalnego slalomu pomiędzy 
pachołkami, co okazało się nie 
lada wyzwaniem. Dorośli mogli 
także przekonać się, jak silne jest 
szarpnięcie pasów bezpieczeń-
stwa przy prędkości 11 km/h na 
symulatorze zderzeń.

Dużym zainteresowaniem 
cieszył się fantom i instruktaż 
przeprowadzony przez straża-
ków dotyczący udzielania pierw-
szej pomocy.

Każdy mógł też z bliska 
obejrzeć specjalistyczny sprzęt 
policyjny m.in. wsiąść do ra-
diowozu, usiąść na motocyklu 
policyjnym, obejrzeć broń pod 
czujnym okiem instruktorów 
wyszkolenia strzeleckiego, a 
także wykonać odciski palców 
na specjalnych kartach pamiąt-
kowych.

Funkcjonariusze znakowa-
li również rowery wszystkim 
chętnym posiadaczom jedno-
śladów. Na festynie nie zabra-
kło też „Kumpla”, średzkiego 
psa policyjnego, który wraz z 
przewodnikiem zaprezentował 
swoje umiejętności.

Dla najmłodszych policjanci 
przygotowali też słodki poczę-
stunek, balony oraz spotkanie z 
Komisarzem Lwem, który witał 
się z każdym maluchem.

Uczestnicy festynu mieli oka-
zję obejrzeć prace przygotowane 
przez dzieci w ramach konkursu 
plastycznego „Policjant moim 
przyjacielem”, a o godzinie 14:00 
wręczono nagrody i wyróżnie-
nia laureatom konkursu. Dzieci 
otrzymały dyplomy oraz nagro-
dy z rąk Komendanta Powiato-
wego Policji.

Średzcy policjanci serdecz-
nie dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
festynu.

Specjalne atrakcje czekały nie tylko na dzieci, ale 
także wszystkich chętnych do edukacji poprzez 
zabawę dorosłych. A było ich wiele: zjeżdżalnie, 
loteria z nagrodami, przejażdżka bryczką, ścianka 
wspinaczkowa, wóz bojowy, strażacki i policyjny, 
a także alkogogle i symulator zderzeń…

Słoneczny festyn - Policja dzieciom

Spotkania takie odbyły się 23 
i 25 września w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Pisarzowicach, 
gdzie uczniowie klas I-III mogli 
obejrzeć pokaz umiejętności psa 
służbowego pod czujnym okiem 
jego przewodnika. Policjanci przy 
tej okazji przypomnieli, jak nale-
ży zachowywać się w stosunku do 
zwierząt, jak należy się nimi opie-

kować i jakie konsekwencje grożą 
za niewłaściwe ich traktowanie. 
Dzieci bezbłędnie pokazały tzw. 
postawę żółwia i opowiadały o 
swoich pupilach. Policjanci omó-
wili również właściwe zachowa-
nia na drodze. Przypomnieli, jaka 
ważne są elementy odblaskowe, 
szczególnie w porze jesienno-zi-
mowej. 

24 września przedszkolaki z 
Miękini odwiedziły Posterunek 
Policji. Miały możliwość obej-
rzenia pomieszczeń, w których 
na co dzień pracują policjanci. 
Policjanci odpowiadali na liczne 
pytania i pokazywali sprzęt po-
licyjny. Dzieci zrobiły sobie też 
pamiątkowe odciski palców. 

Również dzieci z Zespołu 
Żłobkowo-Przedszkolnego w 
Środzie Śląskiej uczestniczyły 
25 września w „lekcji o bezpie-
czeństwie”. Spotkania 3-latków z 
policjantem odbyły się w przed-
szkolu, gdzie dzieci z uwagą przy-

słuchiwały się radom dotyczącym 
bezpiecznego zachowania na dro-
dze, noszenia odblasków i właści-
wej reakcji w stosunku do osoby 
obcej. Z kolei 4-latki odwiedziły 
policjantów w ich miejscu pra-
cy, a mianowicie w Komendzie 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej. Spotkanie rozpoczęło 
się w sali odpraw pogadanką do-
tyczącą bezpieczeństwa, po której 
maluchy obejrzały pomieszcze-
nia dla osób zatrzymanych. Jak 
zawsze przy tej okazji nie mogło 
zabraknąć pamiątkowego zdjęcia 
z Komisarzem Lwem.

Od początku września średzcy policjanci 
odwiedzają dzieci w ramach akcji prewencyjnej 
„Bezpieczna droga do szkoły”. W ostatnim 
tygodniu średzcy policjanci spotkali się z 
blisko 300 przedszkolakami i uczniami.

Bezpieczna droga do szkoły i przedszkola

Celem ćwiczeń było m. in.: 
doskonalenie wykorzystania 
sprzętu będącego na wyposa-
żeniu jednostek ochrony prze-
ciwpożarowej z terenu powiatu 
średzkiego, taktyka prowadzenia 
działań z zakresu ratownictwa 
wodnego na poziomie podsta-
wowym, prowadzenie działań z 
zakresu ratownictwa medycznego 
wobec osób przebywających pod 
wodą, współdziałanie strażaków 
PSP i OSP podczas organizacji 
działań ratowniczych w zakre-

sie ratownictwa wodnego na 
poziomie podstawowym oraz 
współdziałanie jednostek ochro-
ny przeciwpożarowej z SGRWN 
w zakresie wsparcia działań na 
poziomie specjalistycznym.

W ćwiczeniach brała udział 
także zastępy OSP Miękinia, 
OSP Ujazd Górny oraz z OSP 
Malczyce, a także grupa nurkowa 
SGRWN z JRG nr 1 w Legnicy, 
pod dowództwem bryg. Ryszarda 
Patory.

 Koledzy z JRG Legnica przed-
stawili i omówili  sprzęt SRW z 

JRG 1 Legnica oraz zasady  or-
ganizacji akcji przez SGRWN, w 
szczególności wyposażenie oso-
biste nurka MSW, zasady przy-
gotowanie miejsca prowadzenia 
działań ratowniczych, zasady 
szybkiego reagowania przez nur-
ków MSW w zakresie ratowania 
osób poszkodowanych oraz za-
sady użycia sprzętu pływającego.

Podczas zajęć praktycznych 
doskonalono użycie sprzętu do 
ratownictwa wodnego będącego 
w posiadaniu jednostek ochrony 

przeciwpożarowej powiatu średz-
kiego w zakresie  ratowanie osób 
tonących przy użyciu rzutek oraz 
przemieszczanie osób poszko-
dowanych na łódź z wykorzy-
staniem deski ortopedycznej. W 
ćwiczeniach korzystano m.in. z 
kół ratunkowych, sań lodowych, 
ubrań wypornościowych, rzutek.

Były to pierwsze tego rodzaju 
ćwiczenia na naszym powiecie, 
towarzyszyła im piękna, prawie 
letnia pogoda.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP 
ŚRODA ŚLĄSKA

Strażacy z naszej jednostki uczestniczyli 
ćwiczeniach z ratownictwa wodnego, 
które odbyły się na akwenie wodnym w 
miejscowości Ujazd Górny gm. Udanin.

Pierwsze ćwiczenia 
na wodzie
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Poza podstawowymi informa-
cjami na temat tego unikatowego 
zabytku wpisanego na Światową 
Listę Dziedzictwa Kulturowego 
„UNESCO” omówiono aspekty 
prawne funkcjonowania systemu 
ochrony zabytków w Polsce, za-
bezpieczenie przeciwpożarowe 
obiektu oraz główne założenia 
sobotnich ćwiczeń. W części 
praktycznej udział, poza jednost-
kami ochrony przeciwpożarowej 
powiatu świdnickiego, brali rów-

nież strażacy z powiatu średzkie-
go tj. OSP Bukówek, Kostomłoty, 
Miękinia oraz z-ca d-cy Kompa-
nii Gaśniczej „Świdnica” st. asp. 
Wiesław Kudryński wraz ze st. 
kpt. Aleksandrem Meuszem, 
który pełnił funkcje głównego 
rozjemcy.

Przygotowany scenariusz, 
zakładał celowe podpalenie bu-
dynku wraz z uwięzieniem ok. 
50 zwiedzających, dzięki czemu 
przećwiczono współdziałanie 
kilku służb jednocześnie poza 
strażakami ćwiczyli   policjanci, 
służba więzienna oraz  jednostki 

Państwowego Ratownictwa Me-
dycznego.

Strażacy z powiatu średzkie-
go otrzymali zadanie zorganizo-
wania zaopatrzenia wodnego ze 
zbiornika Witoszówka przy uży-
ciu kilku metod poboru wody z 
akwenu wraz z jej dostarczeniem 
do miejsca prowadzonych dzia-
łań.

Poza zapoznaniem się ze spe-
cyfiką organizacji akcji ratow-
niczej podczas symulowanego 

pożaru obiektu zabytkowego, 
strażacy powiatu średzkiego 
praktycznie mogli sprawdzić i 
doskonalić swoje umiejętności 
obsługi sprzętu oraz współdzia-
łania podczas dużego zdarzenia. 
Ponadto sprawdzona została 
gotowość bojowa Kompanii Ga-
śniczej Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego „ŚWIDNICA”.

W przyszłym roku podod-
dział ten będzie sprawdzany w 
trakcie powiatowych ćwiczeń 
ratowniczo – gaśniczych, które 
organizować będzie tut. komenda 
powiatowa PSP.

TOMASZ IMIELSKI/KP PSP

Przygotowany scenariusz, zakładał celowe 
podpalenie budynku wraz z uwięzieniem 
ok. 50 zwiedzających. 25 i 26 września 
Komenda Powiatowa PSP w Świdnicy 
zorganizowała powiatowe ćwiczenia 
ratowniczo – gaśnicze na najcenniejszym 
obiekcie w Świdnicy – Kościele Pokoju.

Na pomoc sąsiadom

Zaproszeni gości złożyli 
członkom kapeli serdeczne gra-
tulacje i podziękowania. Wyrazili 
uznanie i wdzięczność za pracę 
artystyczną i zaangażowanie w 
rozwój muzyki i pieśni ludowej. 
Życzyli wielu osiągnięć i sukce-
sów oraz wytrwałości w działal-
ności na rzecz krzewienia kultury. 

Wójt gminy Kostomłoty wraz 
z sekretarzem, przewodniczącym 
Rady Gminy Kostomłoty oraz 

dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kostomłotach wrę-
czyli członkom zespołu imienne 
podziękowania, a także list gratu-
lacyjny od wicewojewody dolno-
ślaskiego Joanny Bronowickiej. 

Szczególnie uhonorowani zo-
stali państwo Regina i Czesław 
Jańcowie, którzy należą do Kapeli 
„Kostomłocianie” od samego po-
czątku  czyli od 40 lat. Lampką 
szampana, kawałkiem tortu i tra-
dycyjnym 100 lat w wykonaniu 
Kapeli Janka Boduszka z Siemia-
nic uczczono jubileusz. W bie-
siadnym nastroju goście zostali 

zaproszeni na obfity poczęstunek. 
Wspomnienia, wzruszenia oraz 
wyśmienity humor towarzyszyły 
uczestnikom do końca spotkania.

Odnosząc się do genezy po-
wstania i funkcjonowania zespo-
łu należy wskazać na osoby, które 
wpłynęły na kształtowanie tej 40 
letniej historii. 

W pierwszej kolejności  wy-
mienić należy Pana Jerzego Bobe-
ra , który  jako instruktor Kapeli 

Kostomłocianie tę historie otwie-
ra (1975 rok).  Wówczas w ze-
spole swoją przygodę rozpoczęli 
również Tadeusz Błądek – skrzy-
pek, Regina Janiec – śpiewacz-
ka, Czesław Janiec  - kontrabas, 
Marian Sajdak – bęben, Jan Szy-
łak - akordeon, śpiew, Michalina 
Walczak – druga solistka kapeli, 
Władysław Starzyk – klarnecista. 

Od 1976 roku instruktorem 
muzycznym zespołu  był Wło-
dzimierz Hinc. W tym czasie  do 
kapeli dołączyli artyści z Piotro-
wic byli to: Jan i Maria Gadziccy, 
Bronisława Łukaszów, Ludwik 

Bobiński, Helena Słobodzian, 
Bronisława Gumienna, Maria 
Karpina, Józefa Nawrocka, pań-
stwo Bartmanowie. Aby posze-
rzyć skład osobowy kapeli Jerzy 
Ziobro zaprosił swoje córki oraz 
ich koleżanki: (wówczas Renata 
i Iwona Ziobro, Ewa Leśnik, Da-

nuta Błałuciak, Joanna Ciołek, a 
także do kapeli wstąpił brat Zbi-
gniewa Kołodzieja, który wraz z 
żoną Hanną Kołodziej wcześniej 
należeli do kapeli – Krzysztof 
Kołodziej). 

Młode dziewczyny wniosły 
bardzo dużo wigoru i nowej siły, 

ale nadszedł taki czas kiedy po-
zakładały własne rodziny, zostały 
wyposażone w nowe obowiązki i 
zabrakło im czasu na próby i wy-

stępy. Wtedy Ryszard Janiec zor-
ganizował nową grupę solistek, 
a były to panie: Elżbieta Styciuk, 
Alicja Stadnik, Elżbieta Sokołow-
ska i Irena Gołdyn. Przez długi 
czas do kapeli należeli również: 
Stanisław Szelągowski, Łukasz 
Janiec, Grzegorz Gawron, Stani-

sław Moczkodan, Dorota Leroch, 
Adela Woźniak, Dorota Rogóż, 
Halina Jaworska, Jan Bekiesczuk.

Obecny skład kapeli przedsta-
wia się następująco: Instruktor 
Tadeusz Kobos, Adela i Czesław 
Jańcowie, Irena Gołdyn, Jan Ja-
niec, Edward Janiec, Edmund 

Winiarski, Adam Lewera, Łu-
kasz Łata.

DOROTA STRZELECKA 

19 września w gminie Kostomłoty świętowano 
40-lecie działalności Kapeli Ludowej 
„Kostomłocianie”. Uroczystość z okazji tak 
pięknego jubileuszu zorganizował Gminny Ośrodek 
Kultury w Kostomłotach. Wzięli w niej udział 
zaproszeni goście oraz wszyscy członkowie Kapeli.

40 lat Kapeli Kostomłocianie
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W tych dniach przeprowadzo-
ne były w szkole eliminacje na eg-
zaminatorów tabliczki mnożenia. 
Najlepsi matematycy zasiedli w 
piątek w komisjach, przepytywali 
dzieci i dorosłych. Wszyscy  chęt-
ni mogli wziąć udział w egzami-
nie i zdobyć tytuł Matematyczne-
go Experta Tabliczki Mnożenia. 

W akcji uczestniczyli już po 
raz drugi uczniowie klas I-VI. 
Koledzy i koleżanki z klas I -III 
wykazali się zdolnościami pla-
stycznymi kolorując logo akcji 
„Sowę” i kolorową łąkę z przykła-
dami na mnożenie liczb. Na lek-

cjach matematyki oraz zajęciach 
wychowania fizycznego w klasach 
IV – VI  rachunek pamięciowy 
połączony był  ze sprawnością fi-
zyczną. Wszyscy mogli sprawdzić 
swoją znajomość pamięciowego 
mnożenia liczb. 

Również pani dyrektor, na-
uczyciele oraz pracownicy szko-
ły mogli popisać się w tym dniu 
przed dziećmi doskonałą znajo-
mością trudnych przypadków 
mnożenia.

W tym roku z tabliczki mno-
żenia przepytana została nie 
tylko społeczność uczniowska, 

ale również pracownicy Urzędu 
Gminy, Banku Spółdzielczego, 
sklepów oraz... przechodnie. Pa-
trole matematyczne spotkały się 
z dużym zainteresowaniem osób 

dorosłych. Pracownicy Urzędu 
Gminy byli najliczniejszą  grupą, 
która przystąpiła do sprawdzenia 
swoich umiejętności matema-
tycznych w zakresie wykorzysta-

nia tabliczki mnożenia w różnych 
obliczeniach. 

Akcja udowodniła, że ma-
tematyka to nie tylko trudne 
zadania i wzory,  ale również 

znakomita zabawa. Wszystkim 
osobom, które włączyły się w na-
szą akcję dziękujemy.

UCZNIOWIE SP IM. MARII 
KONOPNICKIEJ

Wystąpiły następujące ze-
społy: Zespół Muzyki Sakralnej 
LUMEN z Poznania, działający 
pod kierownictwem Zbigniewa 
Małkowicza, Chór „Madrygał” 
Legnickiego Centrum Kultury 
oraz Dziecięcy Chór Zespołu 
Szkół Muzycznych w Legnicy 
– oba chóry prowadzi Dariusz 
Rzońca oraz Zespół Kameralny 
Legnickiej Orkiestry Symfonicz-
nej, którego dyrygentem jest Be-
nedykt Ksiądzyna. 

Solistami podczas koncertu 
byli: Marzena Małkowicz – śpiew, 
recytacja, Aleksandra Małko-
wicz-Figaj – śpiew oraz jeden z 
najlepszych wokalistów jazzo-
wych w Polsce Janusz Szrom. 
Koncert rozpoczął się szczególną 
modlitwą – Koronką do Bożego 
Miłosierdzia, którą w całości od-
śpiewał chór Madrygał. 

Przed jej rozpoczęciem, pro-
wadzący koncert Tomasz Kościel-
ski odczytał jej intencję – prośbę 

o zdrowie dla poważnie chorej 
Jagody Miśkiewicz – uczennicy 
kl. VIb Szkoły Podstawowej w 
Kostomłotach. 

Podczas koncertu została tak-
że przeprowadzona kwesta na 
potrzeby związane z leczeniem i 
rehabilitacją dziewczynki. 

Podczas koronki, mimo ciszy 
i skupienia uczestników koncer-
tu, widać było wiele twarzy, któ-
re wtórują w modlitwie chórowi, 
wiele osób powtarzało kolejne 
wezwania Koronki, trochę gło-
śniej na nie odpowiadając. Wi-
dać było wielkie przejęcie przy-
byłych, którzy nie tylko przyszli 
z Kostomłotów, ale również z 
innych miejscowości, wypełnia-
jąc wszystkie miejsca siedzące na 
dole i na chórze, oraz te stojące z 
tyłu kościoła…

Po Koronce rozpoczęło się 
wspaniałe dzieło muzyczne, 
skomponowane przez Zbignie-
wa Małkowicza, do słów z dzien-

niczka św. s. Faustyny Kowalskiej 
– POP ORATORIUM „MIŁO-
SIERDZIE BOŻE”. 

Ten niezwykły utwór od razu 
porwał wszystkich słuchających 
swoją lekkością w przekazie, 
pięknem w harmonii współbrz-
mień oraz prostocie i aktualności 
słów św. Faustyny. Z każdą czę-
ścią podnosiła się atmosfera kon-
certu, podgrzewana od pierwszej 
do ostatniej jego części. 

W finale zabrzmiały słowa: „ 
O niepojętym Miłosierdziu Bo-
żym, będę śpiewać na wieki przed 
całym ludem…” podczas które-
go Janusz Szrom zaprezentował 
swój niezwykły kunszt wokalny. 
W wokalizie pod koniec utworu 
porwał wszystkich jego uczestni-
ków do śpiewania. Na początku 
wydawało się, że odzew będzie 
niewielki, ale już po chwili, śpie-
wał cały kościół. 

Po podziękowaniach zarówno 
głównego organizatora Tomasza 
Kościelskiego, jak i proboszcza 
kościoła parafialnego ks. kan. Je-
rzego Sieczko, połączone zespoły 
wykonały na bis utwór koncertu 

z elektryzującą wokalizą Janusza 
Szroma. 

Nikt z przybyłych nie żało-
wał wyjścia z domu, ponieważ i 
koncert,   i wspaniali artyści, za-
prezentowali światowy poziom 
artystyczny ciesząc i oko, i ucho! 
Niech żałują Ci, których nie było!

 U.G. 

Podziękowania
 W imieniu swoim chciał-

bym bardzo podziękować Pani 
Dyrektor Dorocie Strzeleckiej 
z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kostomłotach oraz wszyst-
kim jego pracownikom, za ich 
ogromne zaangażowanie we 
współorganizację Koncertu Mi-
łosierdzia. Pragnę podziękować 
także Panu Stanisławowi Wicha 
– Wójtowi Gminy Kostomłoty, za 
przyjęcie Patronatu Honorowego 
nad koncertem oraz wszelką po-
moc merytoryczną i finansowe 
wparcie imprezy przez Gminę 
Kostomłoty. 

Chciałbym podziękować tak-
że Panu Andrzejowi Suropek, za 
pomoc w zorganizowaniu zbiór-

ki na rzecz chorej Jagody oraz 
wsparcie przy organizacji przed-
sięwzięcia. Moje podziękowania 
kieruję także w kierunku ks. kan. 
Jerzego Sieczko – proboszcza 
parafii pw. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Kostomłotach, za 
udostępnienie świątyni na kon-
cert, wsparcie merytoryczne i 
obdarzenie mojej osoby wielkim 
kredytem zaufania. 

Dziękuję Dyrektorowi Szko-
ły Podstawowej w Kostomłotach 
Pani Urszuli Łapie, za zorgani-
zowanie uczniów do wręczenia 
kwiatów artystom podczas kon-
certu, oraz za jej ogromne zaan-
gażowanie w rozpropagowaniu 
wśród uczniów i nauczycieli idei 
wychowania dzieci i młodzieży 
w duchu styczności z prawdziwą 
sztuką muzyczną, jaką są organi-
zowane przez nas koncerty. 

Dziękuję także Dyrektorowi 
Gimnazjum w Kostomłotach 
Pani Zofii Stankiewicz oraz na-
uczycielom ze Szkoły Podstawo-
we i Gimnazjum w Kostomłotach 
za obecność na koncercie, a przez 
to za dobry przykład dla swoich 
uczniów. Niezmiernie serdecznie 
pragnę podziękować Dyrektoro-
wi Zespołu Szkół Muzycznych 
w Legnicy – Pani Lucynie Hu-
zarskiej za wszelką pomoc i oka-
zaną życzliwość przy organizacji 
koncertu, a w szczególności za 
umożliwienie występu Dziecię-
cego Chóru Szkoły Muzycznej, 
działającego pod kierownictwem 
Pana Dariusza Rzońcy. 

Chciałbym podziękować tak-
że Pani Beacie Mamczarz z wy-
działu promocji Urzędu Gminy 
w Kostomłotach, za umieszczenie 
informacji o naszym koncercie w 
Biuletynie Gminnym, Expressie 
Średzkim oraz na stronie interne-
towej Gminy, a także za obsługę 
medialną podczas koncertu. 

Moje podziękowania kieruję 
także do Sponsorów, bez których 
nie mógłbym zorganizować tego 
wspaniałego koncertu, a są nimi: 
Gminny Ośrodek Kultury w Ko-
stomłotach,  Agro-Techrol w Ko-
stomłotach, Skład Ogólnorolny 
Maria Wicha, Restauracja Stary 
Ratusz w Kostomłotach, PHU 
JUKA Sebastian Pawlak, Elżbie-
ta i Edward Cegiełka, Marcelina 
Janiec, Lucyna Partyka, Elżbieta 
Ziobro, Janina Rajczakowska, 
Beata Lichota, Elżbieta Strojek, 
Beata i Stanisław Boczar, Zakład 
stolarski Milik & Duda Sp. z o.o. 
w Kostomłotach, Pośrednictwo 
Finansowo-Ubezpieczeniowe Ja-
cek Grzeszczak oraz Pan Mieczy-
sław Borsuk – który zorganizował 
transport artystów z Legnicy i z 
powrotem.

 
Swoje szczególne podzięko-

wania pragnę skierować także do 
Pana Pawła Milika za zaprojekto-
wanie i wybudowanie schodów 
dla chóru, oraz do Pana Mieczy-
sława Borsuka, który zawsze i 
niezawodnie przywozi i odwozi 
naszych artystów i nigdy nie za-
wodzi!!!

 Dziękuję także naszym pa-
tronom medialnym, którym 
byli: Katolickie Radio Rodzina 
oraz Gazeta społeczno-kultural-
na „Roland”

TOMASZ KOŚCIELSKI

***
Podczas sesji, która odbyła się 

29 września 2015 Samorządowcy 
Gminy Kostomłoty podziękowali 
Panu Tomaszowi Kościelskiemu 
za zorganizowanie koncertów w 
czerwcu i wrześniu 2015. Wyra-
zili wdzięczność za promowanie 
gminy Kostomłoty śpiewem i 
muzyką oraz krzewienie kultury. 

20 września w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego odbył się niezwykły Koncert Miłosierdzia.

Koncert Miłosierdzia

25 września  obchodzony był w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Kostomłotach  
V Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia. 
Przygotowania do akcji rozpoczęły się już dużo 
wcześniej, dzieci ćwiczyły mnożenie w domu. 

Młodsi sprawdzają, czy starsi tabliczkę mnożenia znają
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Nabór wniosków na dofinan-
sowanie utylizacji azbestu, był or-
ganizowany przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na początku 
bieżącego roku ramach ogólno-
polskiego programu NFOŚiGW. 

Do konkursu mogły przystą-
pić gminy, które przeprowadzi-
ły inwentaryzację azbestu oraz 
posiadają aktualny program 

jego usuwania zatwierdzony 
przez Radę Gminy. Zgodnie z 
decyzją Zarządu WFOŚiGW 
przedsięwzięcie gminy Kostom-
łoty  uzyskało dofinansowanie w 
kwocie 17.908,00 zł, przy czym 
całkowita wartość zadania wy-
nosi 21.068,96 zł. 

Realizowany aktualnie projekt 
jest kontynuacją rozpoczętej w 
zeszłym roku kompleksowej akcji 

usuwania azbestu, obejmującej 
demontaż, zbieranie, transport 
i unieszkodliwienia płyt azbe-
stowych pochodzących z terenu 
gminy Kostomłoty. 

Wyroby niebezpieczne ob-
jęte zadaniem pochodzą z da-
chów budynków mieszkalnych 
i obiektów gospodarczych, po-
łożonych w miejscowościach: 
Czechy, Godków, Jenkowice, 
Karczyce, Kostomłoty, Lisowi-
ce, Osiek, Paździorno, Piersno, 
Piotrowice, Szymanowice, Za-
błoto, Mieczków, Chmielów. 
Wykonawcą zadania jest firma 
„EKO-MIX” Konstanty Spurek z 
Wrocławia, która posiada odpo-
wiednie wyposażenie techniczne, 

przeszkolonych pracowników w 
zakresie usuwania materiałów 
niebezpiecznych oraz wszystkie 
wymagane prawem zezwolenia. 
Przewidywany termin zakończe-
nia prac przypada na 30 wrze-
śnia. Ilość założonego do utyli-
zacji azbestu w przeliczeniu na 
tony wynosi 45,94 Mg.

Projekt wynika wprost z po-
trzeby realizacji  założeń Progra-
mu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu 
gminy Kostomłoty, przyjętego 
uchwałą nr XXII/120/12 Rady 
Gminy Kostomłoty z dnia 24 
kwietnia 2012r, który określa 
warunki sukcesywnego usuwa-
nia azbestu. W porównaniu do 

danych zawartych w tym Progra-
mie, w ramach aktualnie realizo-
wanej akcji, w gminie Kostom-
łoty unieszkodliwionych będzie 
około 4,12% odpadów azbesto-
wych. Jednocześnie, do końca 
2014 roku zutylizowano około 
4,1% azbestu. Biorąc pod uwagę 
te dane można stwierdzić, że na 
terenie gminy pozostało jeszcze 
do usunięcia ponad 90% azbestu. 
Zgodnie z Programem Oczysz-
czania Kraju z Azbestu, wszystkie 
wyroby zawierające azbest mają 
zostać usunięte do końca 2032 
roku.

Realizacja przedsięwzięcia 
ma na celu minimalizację nega-
tywnych skutków zdrowotnych, 
likwidację szkodliwego wpływu 
azbestu na środowisko, poprawę 
stanu technicznego obiektów bu-
dowlanych oraz doprowadzenie 
do spełnienia norm i standardów 

ochrony środowiska określonych 
w aktach prawnych.

Gmina Kostomłoty kończy realizację projektu 
pn. „Usuwanie azbestu oraz wyrobów 
zawierających azbest z nieruchomości położonych 
na terenie gminy Kostomłoty – II etap”.

Projekt proekologiczny

Dofi nansowano ze środków naro-
dowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie i Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu
www.nfosigw.gov.pl

www.wfosigw.wroclaw.pl

Małżonkowie zamieszkujący 
gminę Kostomłoty, w obecno-
ści przedstawicieli władz sa-

morządowych i zaproszonych 
gości odebrali z rąk Stanisława 
Wichy  wójta gminy Kostomło-
ty przyznane przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej „Me-

dale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie”. 

Podczas uroczystości nie 
obyło się bez podziękowań i 
serdecznych życzeń dla Jubila-

tów, które przekazali wójt gmi-
ny, przewodniczący rady gminy 
Kostomłoty Mariusz Żałobniak 
oraz sekretarz gminy Kostom-
łoty Andrzej Suropek. 

Tego wieczoru niejedno-
krotnie podkreślano, że do-
stojni Jubilaci stanowią wzór i 
piękny przykład dla młodych 
pokoleń wstępujących w zwią-
zek małżeński. W imieniu sa-

morządu gminy Kostomłoty 
jeszcze raz składamy serdeczne 
życzenia czasu spędzanego w 
zdrowiu, szczęściu  i otoczeniu 
najbliższych. 

Były serdeczne życzenia 
dla Jubilatów, kwiaty , 
prezenty,  symboliczna 
lampka szampana. 19 
września w Restauracji 
„Stary Ratusz” w 
Kostomłotach odbyła 
się kolejna już  w 
historii naszej gminy 
uroczystość wręczenia 
„Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie”.

Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie

Jubilaci, którzy odebrali medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie:
1. Państwo  Agnieszka i Jan Styciuk – 60 rocznica
2. Państwo Stefania i Stanisław Chmielowscy – 51 rocznica 
3. Państwo Lucja i Adam Rybka -  51 rocznica
4. Państwo  Elżbieta i Michał Olcha – 50 rocznica
5. Państwo  Danuta i Józef  Kopacz – 50 rocznica 
6. Państwo  Helena i Piotr Stachowscy – 50 rocznica 
Gratulujemy i życzymy wielu jeszcze lat spędzonych w zdrowiu, 
szczęściu i miłości rodzinnej.
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- Uruchomienie usług dodat-
kowych jest odzewem na liczne 
wnioski i zgłoszenia miesz-
kańców. Podejmujemy próby 
i rozwijamy się dla Naszych 
mieszkańców – mówi Jan Ma-
rian Grzegorczyn, wójt gminy 
Miękinia.

Właściciele nieruchomości, 
którzy będą chcieli skorzystać z 
usług dodatkowych w tym np. 
odbioru odpadów zielonych lub 
podstawienia dodatkowych po-
jemników winni zgłosić ten fakt 
do Urzędu Gminy. Procedura 
zgłoszenia ma zdecydowanie 
mniej sformalizowany charakter 
niż złożenie deklaracji w sprawie 
opłaty za wywóz odpadów.

- Nie obiecujemy, że będziemy 
najtańsi, ale na podstawie analizy 
porównawczej, jesteśmy pewni, 
że nasze ceny są konkurencyjne 
i po zakończonej procedurze 
przetargowej mogą ulec zmianie 
na lepsze. Gwarantujemy zago-
spodarowanie odpadów zgodnie 
z prawem – dodaje wójt.

Na wszelkie szczegółowe in-
formacje i na zapytania odpowie-
dzi udzielą pracownicy urzędu: 
kontakt 71735-92-50 lub 71735-
92-66.

Szczegółowy zakres usług 
wraz z wysokością cen za ich 
świadczenie zawiera załącznik nr 
1 do uchwały Nr X/79/15 Rady 
Gminy Miękinia z dnia 28 sierp-
nia 2015 r.

Od 1 stycznia 2016 r. mieszkańcy Gminy Miękinia 
będą mogli skorzystać z dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości.

Dodatkowe usługi 
w gospodarce odpadami

Rodzaj usługi Cena jednostkowa net-
to¹) w złotych

1.

Usługa najmu dodatkowego/-ych pojemnika/-ów na odpady komunalne typu 
szkło lub zmieszane (obok pojemnika/- ów udostępnionego/-ych przez Gminę 
w ramach świadczenia usług podstawowych, za uiszczeniem opłaty najmu w 
wysokości: 
a) Pojemnik o pojemności 120 litrów 2,50 zł/miesiąc/1 szt
b) Pojemnik o pojemności 240 litrów 2,50 zł/miesiąc/1 szt
c) Pojemnik o pojemności 1100 litrów 15,00 zł/miesiąc/1 szt

2. 

Usługa odbioru i zagospodarowania zmieszanych odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych ( bez azbestu, środków chemicznych i opakowań po środkach 
chemicznych) z terenu nieruchomości, wytworzonych poza terenami budów z 
remontów prowadzonych we własnym zakresie, stanowiących odpady komu-
nalne z terenu nieruchomości
a) Worek typu BIG BAG o pojemności 1000 kg 150,00 zł/usługa²)
b) Kontener o pojemności 3 m³ 300,00 zł/ usługa²)
c) Kontener o pojemności 5 m³ 400,00 zł/ usługa²)
d) Kontener o pojemności 7 m³ 500,00 zł/ usługa²)

3. 

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów biodegradowalnych z terenu 
nieruchomości w terminie innym niż określony w uchwale³), lecz w terminie 
wskazanym w dodatkowym harmonogramie odbioru odpadów biodegrado-
walnych podanym do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Miękinia i stronie internetowej http://www.miekinia.pl/odpady
Worek o pojemności 120 litrów 4,00 zł/usługa/1 szt

4.

Usługa odbioru  i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych z terenu 
nieruchomości w terminie innym niż określony w uchwale ¹ 
a) Worek typu BIG BAG o pojemności 1000 kg 100,00 zł/ usługa²)
b) Kontener o pojemności 3 m³ 150,00 zł/ usługa²)
c) Kontener o pojemności 5 m³ 200,00 zł/ usługa²)
d) Kontener o pojemności 7 m³ 250,00 zł/ usługa²)

5.

Mycie i dezynfekcja pojemników z terenu nieruchomości w terminie innym niż 
określony w uchwale ³) i harmonogramie podanym do publicznej wiadomości 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miękinia i stronie internetowej http://www.
miekinia.pl/odpady
a) pojemniki o pojemności 120 litrów do 240 litrów 5,00 zł/usługa/1 szt
b) pojemniki o pojemności 1100 litrów 15,00 zł/usługa/1 szt
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Przyjęcie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Miękini odpadów budowlanych i roz-
biórkowych w ilości ponad limit wynikający z uchwały³)
(bez azbestu, środków chemicznych i opakowań po 
środkach chemicznych) z terenu nieruchomości, wy-
tworzonych poza terenami budów z remontów prowa-
dzonych we własnym zakresie, stanowiących odpady 
komunalne z terenu nieruchomości. 

95,00 zł/Mg

1) Do cen należy doliczyć  podatek vat wg. obowiązujących stawek.
2) Przez usługę ²) należy rozumieć również koszty transportu, podstawienia i odebrania 
pojemnika na 3 dni robocze, za każdy następny dzień naliczona zostanie opłata  w wysokości 
10 zł/netto. Nie liczy się dzień podstawienia, weekendy oraz święta.
3) Przez uchwałę ³) należy rozumieć uchwałę Nr X/78/15 Rady Gminy Miękinia z dnia 28 
sierpnia 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

RODZAJE DODATKOWYCH USŁUG 
ŚWIADCZONYCH PRZEZ GMINĘ MIĘKINIA NA 
RZECZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI WRAZ 

Z WYSOKOŚCIĄ CEN ZA ICH ŚWIADCZENIE

Budynek, który dotychczas 
pełni funkcję przychodni  pro-
wadzonej przez DCM DOLMED 
S.A zostanie wyremontowany i 
podzielony. Remont prowadzony 
będzie w dwóch etapach. 

Do końca grudnia zakończy 
się remont niezbędny do urucho-
mienia przychodni lekarskiej, a 

do końca czerwca 2016 r. zakoń-
czone zostaną roboty niezbędne 
do uruchomienia dodatkowych 
oddziałów przedszkolnych. W ra-
mach prac przewidziano również 
wykonanie infrastruktury towa-
rzyszącej m.in. dojazdu i miejsc 
postojowych.

Rozstrzygnięte zostało postępowanie 
przetargowe na modernizację budynku w 
Pisarzowicach na cele usługowo – oświatowe.

Modernizacja budynku w Pisarzowicach 
na cele usługowo – oświatowe
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Zajęcia są realizowane we 
współpracy z Dolnośląską Fe-
deracją Sportu i odbywają się w 
Średzkim Parku Wodnym.

W lekcjach bierze udział 45 
uczniów ze szkół: w Miękini, Lu-
tyni i Pisarzowicach. Prowadzą-
cymi zajęcia są osoby posiadające 

zarówno uprawnienia instruk-
torskie jak i pedagogiczne, co 
gwarantuje odpowiednią jakość 
planowanych zajęć. Dodatkowo 
dzieci będą mogły skorzystać z 
części rekreacyjnej basenu! 

Udział w projekcie jest bez-
płatny. 

Pływanie jest jedną z najlepszych form 
rozwoju dla młodych organizmów. 
Wzorem lat ubiegłych, i w tym 
roku, od września uczniowie klas 
1-3 uczestniczą w projekcie nauki 
i doskonalenia pływania.

Projekt „Umiem pływać 2015”

Głównym założeniem 
projektu jest rozszerze-
nie oferty zajęć służących 
zagospodarowaniu czasu 
wolnego dzieci z terenu 
gminy poprzez urucho-
mienie dodatkowych zajęć ta-
necznych. Zajęcia przeznaczone 
będą dla dzieci w wieku 8 – 12 
lat, realizowane będą w Miękini 
, w wymiarze 1,5 h dwa razy w 
tygodniu.

W projekcie zaplanowano za-
jęcia z podstaw poruszania się w 
przestrzeni , tańca klasycznego, 
tańca ludowego, pracę w grupie i 
z partnerem. Zajęcia rozpoczną 
się w II połowie października.

Gmina Miękinia otrzymała dotację z Urzędu 
Marszałkowskiego na realizacje projektu 
„Dolnośląskie Stokrotki w gminie Miękinia”.

Dolnośląskie Stokrotki 
w gminie Miękinia

Przebudowa zostanie wyko-
nana w następujących miejsco-
wościach: Błonie - ul. Słoneczna, 
Brzezina - ul. Lipowa, Gałów - ul. 
Sportowa i ul. Szpacza, Głoska 
- ul. Krótka, Klęka, Krępice - ul. 
Wróblowicka, Księginice - ul. 

Wiśniowa, Łowęcice, Miękinia - 
ul. Zielona, Mrozów - ul. Krótka, 
Wróblowice - ul. Boczna, Zabór 
Wielki. 

Zadanie jest wykonywane 
przez firmę Berger Bau sp. z o.o. 
za kwotę 766 tys. zł.

Intensywnie prowadzone są prace związane z 
przebudową dróg w gminie Miękinia. Wszystkie 
prace zostaną wykonane do końca września.

Trwa przebudowa dróg w gminie

W ramach prac przewidzia-
no roboty rozbiórkowe, wymianę 
stolarki drzwiowej, wykonanie 
posadzki i podłóg, roboty muro-
we, tynkarskie i malarskie. Prace 
potrwają do końca października, 
a ich koszt to ponad 80 tys. zł. 

Na realizację zadania gmina 
otrzymała dotację w wysokości 
25 tys. zł ze środków samorządu 
województwa dolnośląskiego w 
ramach konkursy „Odnowa Dol-
nośląskiej Wsi”.

Trwają prace remontowe przy świetlicy 
wiejskiej w Brzezince Średzkiej.

Remont świetlicy w 
Brzezince Średzkiej

W trakcie warsztatów uczest-
nicy zapoznają się z różnymi 
technikami wykonywania prac 
plastycznych m.in. decoupage, 
scrapbooking, quilling, filcowa-
nie na sucho, malowanie węglem, 
rzeźby w glinie i inne… 

Serdecznie zapraszamy!

Warsztaty są sfinansowane ze 
środków Programu „Działaj Lo-
kalnie IX” Polsko Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowane-
go przez Akademię Rozwoju Fi-
lantropii w Polsce oraz Ośrodka 
Działaj Lokalnie – Stowarzysze-
nie LGD „Kraina Łęgów Odrzań-
skich”

Samorządowy Ośrodek 
Kultury zaprasza 
wszystkich chętnych 
na bezpłatne warsztaty 
manualne integracji 
międzypokoleniowej, 
które będą odbywały się w 
każdą środę w godz. 15:30-
17:00 w sali plastycznej 
Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Miękini`.

Warsztaty Manualne 
w SOK w Miękini

Nie zabrakło oczywiście 
studentów Miękińskiego 
Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, którzy wzięli udział 
w „Marszu Kapeluszy” i 
wspaniale reprezentowali 
gminę Miękinia.

25 września 
we Wrocławiu 
rozpoczęły się Dni 
Seniora. Ponad tysiąc 
osób w kolorowych 
kapeluszach przybyło 
na plac Nowy Targ, 
aby wziąć udział w 
biciu Kapeluszowego 
Rekordu Guinnesa.

Marsz Kapeluszy
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Nieruchomości – Wrocław i wokół Wrocławia ������	 
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Burmistrz Środy Śląskiej
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Środa Śląska

Burmistrz Środy Śląskiej
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Środa Śląska

Burmistrz Środy Śląskiej
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność 

gminy Środa Śląska

NIERUCHOMOŚCI GALI
UL. AKACJOWA 3, 55-050 SOBÓTKA 
TEL.: 071 391 04 44, FAX: 071 391 05 80  TEL. KOM.: 504 117 608
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WYJĄTKOWE POMIESZCZENIA DO WYNAJĘCIA

CIEKAWY I FUNKCJONALNY DOM W DZIERŻONIOWIE

LOKALIZACJA:  SOBÓTKA, UL. AKACJOWA
POWIERZCHNIA:  122  M²
CENA:  DO NEGOCJACJI

POWIERZCHNIA: 90 M²  DZIAŁKA: 327 M2  CENA:  245 000 ZŁ

Do wynajęcia pomieszczenia na pierwszym piętrze pawilonu spożywczo-  przemysłowego w Sobótce Górce. Przeznaczenie: 
na każdą działalność handlowo usługową. Bardzo wysoki standard wykończenia i wykonania pomieszczeń, wszystkie mają 
niezależną klimatyzację. Obecnie w 1 pomieszczeniu funkcjonuje siłownia, a w drugim pomieszczeniu funkcjonował salonik 
fryzjerski. Istnieje możliwość wynajmu każdego pomieszczenia osobno. Ponadto obecnie na piętrze prowadzi z dużym 
powodzeniem działalność gabinet kosmetyczny.
Wykaz pomieszczeń do wynajęcia (1 i 2), oraz pomieszcaeń do wspólnego wykorzystywania:
Pomieszczenie 1(obecnie siłownia) - 59 m2

Pomieszczenie 2 (były salonik fryzjerski)- 20 m2

Poczekalnia - 8,5 m2

Pomieszczenie socjalne - 5 m2

WC - 6,5 m2

Istnieje możliwość wynajmu poszczególnych pomieszczeń również z wyposażeniem
CENA DO NEGOCJACJI

Domek jednorodzinny (czteropokojowy) z niepowtarzalnym klimatem po remoncie, posadowiony na bardzo ładnie zagospodarowanej 
działce (327 m2) w Dzierżoniowie. Budynek wybudowany w okresie międzywojennym po remoncie. Parter tynki renowacyjne, 
poddasze regipsy, ogrzewanie gazowe, instalacje nowe, okna PCV, drzwi wejściowe antywłamaniowe.Na parterze znajdują się: 
przedpokój, salon z kominkiem do którego przylega kuchnia, pokój, łazienka, kotłownia i pomieszczenia gospodarcze. Poddasze: 
dwa pokoje.
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Bramkę po rozegranym rzu-
cie wolnym zdobył w 22 minu-
cie Filip Zając. Druga połowa dla 
naszych rywali, którzy wykorzy-
stali swoje sytuacje i po zdobyciu 
trzech bramek wywożą z Środy 
trzy punkty.

Polonia Środa Śląska - Pogoń 
Oleśnica 1:3 (1:0)

Skład: M. Rześniowiecki, M. 
Bałka, D. Laskowski, F. Zając, B. 
Smoniowski (46’ Andruszków), 
R. Stolarczuk, Sz. Dąbrowski, R. 
Dutko, K. Cieliński, J. Czajkowski 
(64’ Bator), M. Pasik

Bramka: Filip Zając

TABELA 
1. Górnik Wałbrzych 7 18 22:4
2. Zagłębie Lubin 7 16 21:7
3. WKS Śląsk Wrocław 7 16 16:11
4. Miedź Legnica 7 15 32:7
5. Lechia Dzierżoniów 7 13 20:11
6. KS Polkowice 7 12 22:15
7. Ślęza Wrocław 7 12 16:14
8. MGKS Oława 7 12 16:18
9. Chrobry Głogów 7 9 16:17
10. Orzeł Ząbkowice Śl. 7 9 17:20
11. Polonia Stal Świdnica 7 7 15:16
12. Pogoń Oleśnica 7 7 13:20
13. Karkonosze Jelenia Góra 7 6 20:24
14. Parasol Wrocław 7 6 9:16
15. BKS Gaz-System Bolesł. 7 3 6:36
16. Polonia Środa Śl. 7 0 7:32

Ważny mecz naszych juniorów, którzy 
walczyli o pierwsze punkty w Lidze 
Dolnośląskiej Juniorów - pierwsza połowa 
zakończona wynikiem 1-0 dla Polonii. 

Juniorzy przegrywają 
z Oleśnicą

Liga Dolnośląska Juniorów Starszych

Pierwsza połowa to zde-
cydowana przewaga naszego 
zespołu ukoronowana bramką 
Norberta Barańskiego i mimo 
kilku jeszcze świetnych sytuacji 
wynik 1-0 utrzymuje się do 44 
minuty, w której Oleśniczanie 
wyrównują. 

Prowadzenie odzyskujemy po 
trafieniu Michała Krzyszczuka 
w 57 minucie. W dramatycznej 
końcówce meczu Pogoń zdobywa 
dwie bramki i ostatecznie prze-
grywamy 2-3!

Polonia Środa Śląska - Pogoń 
Oleśnica 2:3(1:0)

Skład: J. Cedzidło, Sz. Woź-
niak, M. Buksa, M. Bishara, 
K. Kruszewski, Sz. Kożecki, P. 
Bartkiewicz (76’Krzyszczuk), K. 
Drączkowski (50’Krzyszczuk), 
K. Lenartowicz, P. Samiec-Ta-

lar (60’Kmiecik), N. Barański 
(74’Szafran) 
Bramki: Norbert Barański 32’ , 
Michał Krzyszczuk 57’

TABELA
1. WKS Śląsk Wrocław 6 18 32:5
2. Pogoń Oleśnica 6 18 27:4
3. MKP Wołów 6 15 22:9
4. WKS Śląsk II Wrocław 5 12 18:4
5. FC Wrocław Academy 6 12 22:11
6. Polonia Środa Śl. 6 12 21:11
7. Strzelinianka Strzelin 6 8 20:14
8. Polonia Trzebnica 6 8 12:17
9. Kolektyw Radwanice 6 7 11:18
10. Pogoń Syców 6 6 10:14
11. MKP Wratislavia 6 6 8:15
12. Parasol Wrocław 6 5 12:17
13. Dolpasz Skokowa 6 4 12:40
14. STS Sokół Smolec 6 3 9:27
15. UKS Lider Borów 5 3 6:24
16. Skra Wojnowice 6 0 10:23

Niezwykle zacięty mecz stoczyły jedenastki 
juniorów młodszych Polonii i Pogoni .

Zacięty pojedynek
Klasa Okręgowa Juniorów Młodszych

Po raczej słabym spotkaniu 
przegrywamy z beniaminkiem z 
Brożca 0-1 i pierwsza porażka w 
sezonie stała się faktem. 

Samo spotkanie nie należało 
do porywających, typowy mecz, 
w którym wygrywa drużyna, 
która pierwsza strzeli gola - i to 
udało się gościom w 51 minucie. 
Tracimy piłkę w środkowej stre-
fie, szybko wyprowadzona kontra 
przez gości kończy się strzałem z 
prawej strony naszego pola kar-
nego i Karol Janusz musiał wycią-
gać piłkę z siatki. 

Już po trzech minutach mogło 
być 1-1, ale mocny strzał Marci-
na Kulasa przechodzi minimal-
nie ponad poprzeczką. Próby 
naszych ataków były chaotyczne, 
na boisku było bardzo nerwowo 
i mimo upływających minut nie 
udało nam się skonstruować tak 
naprawdę nawet kilku groźnych 
akcji. Goście przerywali nasze 
ataki faulami, ale tym razem 
nawet stałe fragmenty gry nie 
przyniosły nam wyrównującej 
bramki.

W niedzielę 4 października w 
wyjazdowym spotkaniu zagramy 
w Jelczu-Laskowicach z miejsco-
wymi Czarnymi.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
- LKS BROŻEC 0:1 (0:0)

Skład: K. Janusz, M. Kulas, 
M. Grabowiecki (80’Szatan), K. 
Kinal (84’Rożek), K. Zieliński, 
T. Zakrzewski (46’Skóra), M. 
Nowak, S. Kurek, D. Januszek 
(46’Wenderski), R. Juchno, D. 
Fudali

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po raczej słabym spotkaniu przegrywamy 
z beniaminkiem z Brożca 0-1 i pierwsza 
porażka w sezonie stała się faktem.

Pierwsza porażka 
w sezonie

W drugiej połowie tracimy 
dwie bramki i mimo kilku okazji 
na zmianę wyniku(strzały Sylwka 
Kurka i Kamila Reka) nie uda-
je nam się pokonać bramkarza 
Wołowa i ostatecznie przegrywa-
my 0-2, odpadając tym samym 
z rozgrywek o Puchar Polski na 
szczeblu okręgu wrocławskiego.

MKP WOŁÓW - POLONIA 
ŚRODA ŚLĄSKA 2:0 (0:0)

Skład: P. Janiec, M. Kulas, M. 
Grabowiecki (K.Zieliński), K. 
Kinal, M. Nowak (46’Zając), S. 
Kurek, J. Szatan, M. Pasik (46’Ja-
nuszek, 75’ Rek), M. Wenderski 
(46’Rożek), K. Gawora (Czajkow-
ski), R. Juchno.

Kończymy rywalizację o Puchar Polski w 1/16 
tych rozgrywek po porażce 0-2 z MKP Wołów. 
Pierwsza połowa to piłkarskie szachy, walka głównie 
w środku pola, wiele niecelnych podań i strat.

Przegrana 
w 1/16 Pucharu Polski 
z MKP Wołów

Znakomicie spisali nasi ka-
ratecy. Reprezentujący Budokan 
Wrocław podopieczni senseja 
Bogusława Boczniewicza: Bar-
tłomiej Babiński, Kacper Miko-
łajczyk oraz Wiktor Witkowski 
wywalczyli w dalekim Otwocku 

srebrny medal w konkurencji 
kata drużynowego juniorów 
młodszych – kadetów. 

Zawody te były kwalifikacją 
do Mistrzostw Świata, które od-
będą się w Mariborze w Słowenii 
na początku listopada.

Organizato-
rem mistrzostw 
był K.S.W. SO-
KUDO, PZKF 
oraz  Miasto 
Otwock i Po-
wiat Otwocki. 

P a t r o n a t 
nad zawodami 
objęło Mini-
sterstwo Sportu 
i Turystyki oraz 
Unia Związków 
Sp or tow ych 
Warszawy i 
Mazowsza. 

26 września w Otwocku rozegrane zostały XI 
Drużynowe Mistrzostwa Polski w Karate Fudokan.

Srebrni karatecy

Podczas zawodów dodatko-
wo odbył się memoriał tragicznie 
zmarłego Pawła Marciniszyna - 
byłego mechanika Damiana.

 Sobotę kierowca zainau-
gurował drugim wynikiem na 
czasówce, Damian uzyskał re-
zultat 1:06.997s. W przedfinale 
zawodnik miał szansę na pierw-
szą pozycję, jednak po kilku ta-
sowaniach ostatecznie zajął dru-
gie miejsce. W finale, kierowca 
zmagał się z ciągłymi atakami 
ze strony Dominika Garbaciaka, 
jednak to Damian okazał się lep-
szy i dowiózł 2 miejsce do mety. 

Tego dnia zapewnił sobie także 2 
stopień podium.

 Niedzielne kwalifikacje kie-
rowca ukończył z czwartym cza-
sem. W przedfinale po starcie z 
drugiej linii, Damian spadł w głąb 
stawki. Zawodnik przez znaczną 

część wyścigu atakował Kacpra 
Wojdyłę, czekając na jego błąd. 
Ostatecznie na mecie zajął 6 po-
zycję. W finale, Damian w trakcie 
odrabiania półfinałowych strat 
pechowo uczestniczył w drobnej 
kolizji. Zaliczył ponownie spadek 

i na mecie zanotował 7 rezultat, 
którym to również podsumował 
całą rundę. 

 Sezon 2015 dobiegł końca. 
Damian zebranymi 508 punk-
tami wywalczył tytuł 3 kierowcy 
BABY ROKA.

W miniony weekend odbyły się dwie ostatnie rundy 
ROK Cup Poland. Tym razem kierowcy ścigali się 
na TORZE Poznań. Weekend ten był szczególnie 
ważny dla młodgo kierowcy z Wilkszyna.

Damian 3 kierowcą BABY ROKA sezonu 2015

LP Drużyna M P

1 MKP Wołów 7 17

2 Widawa Bierutów 7 14

3 Zjednoczeni Łowęcice 7 14

4 Orzeł Sadków 7 12

5 LKS Brożec 7 12

6 Strzelinianka Strzelin 7 11

7 Czarni Kondratowice 7 10

8 Polonia Środa Śląska 7 10

9 Wiwa Goszcz 7 9

10 Sokół Marcinkowice 7 8

11 GKS Mirków/Długołęka 7 8

12 Wratislavia Wrocław 7 8

13 KS Łozina 7 7

14 Bumerang Wrocław 7 5

15 Burza Chwalibożyce 7 4

16 Czarni Jelcz-Laskowice 7 4
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Atuty naszego kalendarza:
� dokładna mapa powiatu

z naniesionymi lokalizacjami
poszczególnych firm

� całoroczne kalendarium,
wyróżnione święta, solenizanci

� skuteczna dystrybucja (ekspozycja
w sklepach, punktach usługowych,
urzędach)

� sprawdzony w wielu miastach,
funkcjonalny format – B1

� staranne wykonanie (wysokiej
jakości papier, druk, zawieszki)

� największe moduły reklamowe
(9 cm x 9 cm)
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Szanowni Państwo
Już od szesnastu lat wydajemy wielko-
formatowe kalendarze ścienne. Ich wy-
soka użyteczność sprawia, że są skutecz-
nymi, całorocznymi nośnikami reklam.
W tym roku ponownie proponujemy Pań-
stwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem
lokalizacji Państwa firmy na mapie powiatu.
Dodatkowo pomniejszona wersja kalenda-
rza opublikowana zostanie w jednym z gru-
dniowych wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład 5 000 egz.) widoczny będzie też
w formacie pdf na serwisie informacyjnym
www.otosroda.pl.
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tel. 512 745 851,  reklama@otomedia.pl
ul. Olszewskiego 7, 51-642 Wrocław

Kontakt:   

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

Franciszek Siwiec tel. 505 502 202

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

()�*()�()�()�***
()�+()�()�++
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